
СОВЕТ ГОРОДСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ «АТАМАНОВСКОЕ»

02 сентября 2021 г.

РЕШЕНИЕ

№ 169

«Об утверждении Порядка 
представления в Читинскую 
межрайонную природоохранную 
прокуратуру Амурской 
бассейновой природоохранной 
прокуратуры для проведения 
правовой и антикоррупционной 
экспертизы принятых Советом 
городского поселения 
«Атамановское» нормативных 
правовых актов и их проектов в 
сфере охраны окружающей 
среды и природопользования»

Рассмотрев информацию и.о. Читинского межрайонного природоохранного
прокурора Амурской бассейновой природоохранной прокуратуры от _.04.2019 года о
принятии нормативного правового акта, устанавливающего процедуру представления в 
Читинскую межрайонную природоохранную прокуратуру Амурской бассейновой 
природоохранный прокуратуры для проведения правовой и антикоррупционной 
экспертизы принятых Советом городского поселения «Атамановское» нормативных 
правовых актов и их проектов в сфере охраны окружающей среды и природопользования, 
руководствуясь ст. 35 Федерального закона от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих 
принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», ст. 3 
Федерального закона от 17.07.2009 № 172-ФЗ «Об антикоррупционной экспертизе 
нормативных правовых актов и проектов нормативных правовых актов». Уставом 
городского поселения «Атамановское», Совет городского поселения «Атамановское», 
РЕШИЛ:

1. Утвердить Порядок представления в Читинскую межрайонную 
природоохранную прокуратуру Амурской бассейновой природоохранной прокуратуры 
для проведения правовой и антикоррупционной экспертизы принятых Советом 
городского поселения «Атамановское» нормативных правовых актов и их проектов в 
сфере охраны окружающей среды и природопользования, согласно приложению.



2. Контроль за исполнением настоящего Решения возложить на заместителя Главы 
админиетрации городского поселения «Атамановское».

3. Обнародовать настоящее Решение, Порядок представления в Читинскую 
межрайонную природоохранную прокуратуру Амурской бассейновой природоохранной 
прокуратуры для проведения правовой и антикоррупционной экспертизы принятых 
Советом городского поселения «Атамановское» нормативных правовых актов и их 
проектов в сфере охраны окружающей среды и природопользования.


